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Discipline Terminale Épreuve Forme Durée coef. 

  Enseignement général :           
Français (en classe de 1ère   
STMG) 

2h + 1h (en 1ère) Français Ecrite 
Orale 

4h 
20mn 

2 
2 

Histoire-Géographie 
Philosophie 
Mathématiques 
Langue vivante 1 
 
 
Langue vivante 2 
 
 
EPS 

2h 
2h 
2h 

5h (pour les 2 
LV) 

  
 
 
 

2h 

Histoire-Géographie 
Philosophie 
Mathématiques 
Langue vivante 1 
 
 
Langue vivante 2 
 
 
EPS 

Ecrite 
Ecrite 
Ecrite 

Ecrite et 
Orale 

Ecrite et 
Orale 
CCF 

2.5h 
4h 
3h 
2h 
 
 

2h 

3 
2 
3 
3 
 
 
2 
 
 
2 

  
Total enseignement général 

  
13 h 

        

Enseignement technologique :      
 
Systèmes d’Information de 
Gestion  
  
 
 
 
Management des organisations 
 
 
Economie-droit 

 
4h + 2h en TP 

  
 
 
 
 

2h + 1h en TP 
 
 

3h + 1h en TP 

Systèmes d’Information de 
Gestion :  
- Etude de cas de spécialité 
- Etude (en 1ère -  points au 
dessus de 10 multipliés par 2) 
Projet (en Tale) 
  
Management des organisa-
tions 
 
Economie-droit 

 
 

Ecrite 
 
 

CCF 
 

Ecrite 
 
 

Ecrite 

 
 

4h 
 
 

45mn 
 

3h  
 
 

3h 

 
 
6 
 
 
6 
 
5 
 
 

5  
  

  

Total enseignement technolo-
gique 

  
13h 

    

 Aide Personnalisée (AP)           2 h      

TOTAL 28h     



 

 

Poursuites d‘études 
 

La spécialité « systèmes d'information  de la gestion » prépare plus particulièrement aux 

formations technologiques supérieures, BTS, DUT  relevant de l’informatique appliquée à 

la gestion, des services et réseaux de communication, de l'informatique d'organisation et 

systèmes d'information, de la gestion des activités du commerce électronique, mais égale-

ment aux formations de la gestion des petites et moyennes entreprises, de la logistique et 

du transport, de la gestion des entreprises et des administrations, de la comptabilité et ges-

tion des organisations. Elle ouvre également vers les cursus universitaires longs valorisant 

l’approche « systèmes d’information » en gestion par la voie des Licences d'Économie-

gestion ou celles des licences professionnelles post BTS ou post DUT. 

 

 BTS Services Informatiques aux Organisations SIO (option " développeur d’appli-

cations " ou " administrateur de réseaux locaux d’entreprise ") 

 Autres BTS à dominante technologique et/ou de gestion (Comptabilité et gestion 

des organisations, assistant de gestion PME-PMI, Transport, …) 

 Classes préparatoires aux Hautes Etudes Commerciales, DUT (GEA, TC, OGP, 

Informatique, ….), Ecoles telles que l’EPITECH, SUPINFO,... 

Cursus universitaire : Licence d'Économie-gestion, licences professionnelles, master. 

 

Activités professionnelles  

Site internet de la classe de SIG (Ex-GSI ) du lycée réalisé 
par les élèves ! 

Formulaire sur Access 

Administration 
d’une BDD sur 
PhpMyAdmin 

Architecture physique 

 
 
 
 

Objectifs de la formation  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Section SIG de la cité scolaire Briffaut 

 
La compétence  
 

 Les compétences obtenues en fin de Terminale permettent au futur étu-
diant de s’adapter rapidement à l’environnement informatique.  

 Access, Visual Basic Editor, MySQL, EasyPhp, Filezilla, Ganttproject, 
Pspad, et d’autres logiciels et langages sont utilisés. 

 
Les moyens  
 20 micros performants  installés en réseau. 

 Un accès permanent à internet. 

 
 

Solutions d’adaptation du SI  
Avec l’organisation informatisée  

Sous la forme de thèmes progressifs et transversaux 

Communiquer pour Collaborer 
 
Rechercher la performance du 
Système d’Information 
 

 

Analyse de 
l’Information pour 
agir et décider 


